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gerne vil starte med først at hjælpe dem med de 
små indkomster i bunden. Vi vil gerne give et 
forhøjet personfradrag, vi vil gerne give måske 
lidt ekstra eller en fordobling af beskæftigelses- 
fradraget. Så har vi hjulpet dem med de laveste 
indkomster. 

Så vil vi gerne fjerne mellemskatten, og så vil 
vi gerne flytte topskatten op, så den starter for 
de høje indkomster på den gode side af de 
400.000 kr. En del af pengene vil vi bl.a. finde, 
ved at vi vil et lægge loft pver pensionsindbeta- 
lingerne på ca. 100.000 kr! 

Derudover vil vi se på nogle af de tilskud, der 
gives til erhvervslivet, bl.a. til landbruget, til- 
skud, som er givet på et tidspunkt, hvor det var 
et erhverv, der havde behov for det. 

Men alle tilskud har behov for, at man en 
gang imellem ser på, om de også har den virk- 
ning, som de havde, da de blev vedtaget. Det 
har de ikke alle sammen. Men regeringens 

. skattestop hæmmer enhver kreativ positiv 
tænkning for ændringer i dette samfund. 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Det er ikke rigtigt, at regeringens skattestop hin- 
drer enhver kreativ tænkning. Skattestoppet gi- 
ver f.eks. rig mulighed for, at man kan lave fair- 
playkampagner, at man kan lukke skattehuller, 
ja, man kan endda give reelle skattenedsættelser. 

Jeg hørte ikke den radikale ordfører sige et 
eneste konkret ord om, i sin i øvrigt meget lange 
opremsning af, hvad det var, man gerne ville for 
skatteborgerne her i landet, hvor meget det vil 
koste, hvilken virkning det vil have for vores 
pensionsindbetalinger og dermed om føje år for 
pensionisterne, og hvad det vil betyde for bolig- 
ejerne -  ikke ét ord. Det kan ordføreren gøre 
bedre. 

(Kort bemærkning). 
Poul Erik Christensen (RV): 
Vi taler jo ikke om personer, som er dårligt stille- 
de i pensionsøjemed. Vi taler om personer, som 
har penge til at kunne sætte helt ekstreme sum- 
mer ind på deres pensioner. Det er jo dem, vi vil 
have fat i, og det er dog egentlig meget rimeligt, 
det er egentlig også en meget social indstilling. 

Når jeg sådan er efter regeringens skattestop, 
er det jo, fordi det er blevet mere helligt end Ko- 
ranen. For hver eneste gang ministre og andre er 
ude at blive præsenteret for ønsker i befolknin- 
gen, virkelige ønsker fra befolkningen om at få 
de skattelettelser, som bl.a. fru Charlotte Dyre- 

mose har talt om snart i årevis, så siger man, at 
det ikke kan lade sig gøre, det er mod regerin- 
gens skattestop. Det er mere helligt end Kora- 
nen. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg kan ikke lade være med at bemærke, at hr. 
Poul Erik Christensen glider meget let udenom, 
når han skal fortælle om, hvor pengene skal 
komme fra. 

Kl. 17.40 
Da hr. Kim Andersen spurgte ind til, hvad det 

er for ting, Det Radikale Venstre vil med sin 
skattepolitik, så kom der som svar næsten ude- 
lukkende skattelettelser til mellemskatteydere, 
topskatteydere, der skulle betale mindre. Men 
hvor skal alle de penge så komme fra? 

(Kort bemærkning). 
Poul Erik Christensen (RV): 
Jeg tror da præcis, vi skal tænke på en teleslyn- 
ge, for jeg synes, jeg nævnte det ganske tydeligt. 

Jeg sagde, at vi ville sætte loft over pensions- 
indbetalingerne, vi ville gå ind og tage noget af 
det tilskud, som gives til erhvervslivet, som vi 
mener ikke er berettiget. Derudover vil jeg me- 
get gerne på et senere tidspunkt præsentere det 
færdige oplæg for hr. Mikkel Dencker. Det er 
mange tal at få ind over, og det kunne også for 
hr. Mikkel Dencker være svært at konsumere 
alle disse tal. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Det, jeg også tænkte på -  nu vil jeg sige meget 
præcist, hvad det var, jeg tænkte på -  var bolig- 
skatterne. Hvad er det, hr. Poul Erik Christensen 
forestiller sig der skulle ske dér? For jeg forstod 
også, det var det, hr. Kim Andersen prøvede at 
få ud af hr. Poul Erik Christensen, men det lyk- 
kedes ikke. Det lykkedes heller ikke for mig i 
første omgang, så nu prøver jeg så en gang til: 
Hvad er det, De Radikale vil med boligskatter- 
ne? 

(Kort bemærkning). 
Poul Erik Christensen (RV): 
Hvis nu hr. Mikkel Dencker og jeg havde været i 
samme parti, så ville alle jo tro, det var et leden- 
de spørgsmål. Det giver mig netop anledning til 
at fortælle, hvad vi vil gøre ved boligerne. 

Vi vil ikke beskatte boliger ved salg. Vi vil der- 
imod vende tilbage til den rigtige sociale løs- 


